de manutenção e reparos em equipamentos essenciais à
continuidade dos serviços e, o que exige  realizar despesas
extraordinárias    e ou urgentes,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica autorizada a Secretaria Municipal de Obras a
receber adiantamentos, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais), para a aquisição de materiais de consumo, outros
serviços e encargos, nas suas diversas unidades e programas.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio 17 de Julho, 02 de fevereiro de 2015.

Antônio Francisco Neto

[...]

nos seguintes equipamentos: 01 (um) ventilador SMART, série nº 3013, 01 (um) servoventilador
CARMEL, série nº 779 e 01 (um) servoventilador COLOR, série nº 903, instalados no Hospital
Municipal do Dr. Munir Rafful da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, no valor total de R$ 12.313,40
(doze mil trezentos e treze reais e quarenta centavos).

Volta Redonda, 10 de fevereiro de 2015

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 013/2015/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/

[...]

EXECUTAR A OBRA DE CONCLUSÃO DO HOSPITAL
REGIONAL DO MÉDIO PARAÍBA, situada na Rodovia Presidente
Dutra, Km 257/258, no Bairro Roma, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 05.01.10.302.0076.1137.3.4.4.9.0.51.00.00.00 (N. E.
000185, de 30/01/2015)
VALOR GLOBAL: R$ 13.528.119,51 (treze milhões quinhentos e
vinte e oito mil cento e dezenove reais e cinquenta e um centavos).
PRAZO: 10 (dez) meses corridos
DATA DE ASSINATURA: 09.01.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.006/2015

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 020/2015
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa  A.C.S.

[...]

EXECUTAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA
CONCLUSÃO DA OBRA DO HOSPITAL REGIONAL DO MÉDIO
PARAÍBA, Rodovia Presidente Dutra, Km 257/258, no Bairro Roma,
em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 05.01.10.302.0076.1137.3.4.4.9.0.51.00.00.00 (N. E.
000184, de 30/01/2015)

VALOR GLOBAL: R$ 6.266.746,38 (seis milhões duzentos e
sessenta e seis mil setecentos e quarenta e seis reais e trinta e
oito centavos)
PRAZO: 06 (seis) meses corridos
DATA DE ASSINATURA: 09.01.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.007/2015

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 021/2015
TERMO ADITIVO Nº 03

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa AWATAR

[...]

relativo à prestação de serviços de publicação licença de uso
de software via web para gerenciamento do ISS com suporte
técnico de informática e tributário.
DOTAÇÃO: 03.01.04.123.0269.2214.3.3.3.9.0.39.00.00.00 (N.E.
no 004221, de 17/12/2014)
VALOR GLOBAL: R$ 166.800,00 (cento e sessenta e seis mil e
oitocentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 10.01.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09.114/2011

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 022/2015

TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM  MÓVEL

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Senhora HELENA